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ASSOCIACAO DE COOPERAGCAD E INTEGRAGAD
pOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1 997

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 30/2022
Jodo Monlevade, 14 de setembro o de 2022.
lIm2. Sr
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°08/2022 referente a 52 Parcela-
agosto/2022.

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S a documentagéo referente a prestagcdo de contas composta dos

seguintes anexos:

- Relatério de Execugao do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatério de Execugao Financeira - REF — Anexo lll;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo |V,
- Declaragéo da realizagéo da co_ntabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,
/{ig s i
Presidente dz( Acinpode

Recebido em: _ﬂ/ _Oﬁ)/ I8 Responsavel: '%M @.Q 2) Mw 00’55
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ANEXO lI

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas

[y Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade

CNPJ 02.225.066/0001-05

OBJETO DA PARCERIA
Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusdo social, atencdo a saude, assisténcia social €
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO | Agosto/2022 »

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO

VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)

PRESTACAO DE CONTAS
5° PARCELA - REPASSEEM 01/09/2022 ~

%8



X ACINPODE X
ASSOCIACAD DE CODPERACAD E INTEGRAGAD
F undada em Julho de 1997

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

— ObjetivoGeral:

\Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos Horizontes”,
para cumprir seus objetivos na oferta de servigcos, possibilitando ao usuario, acesso a educagéo,
inclusdo social, atengdo a saude, assisténcia social e acessibilidade,

- Objetivosespecificos:

Manter este servico mais humanizado;

s, e &

Viabilizar a oferta dos encaminhamentos aos direitos socioassistenciais;
Fortalecer a convivéncia familiar e comunitaria;

Y

» Melhorar a qualidade de vida dos usuarios e de suas familias, reduzindo os agravos|
decorrentes de situacdes violadoras de direitos;

» Promover a protecéo social especial, cuidados individuais e familiares, buscando o
desenvolvimento humano e maior autonomia do publico alvo. Como:

1. Atendimento e Orientagdo aos deficientes e seus familiares, quanto ao acesso
aos direitos socioassistenciais;

2. Concesséo de orteses e proteses;

3. Encaminhamento do publico atendido as redes socioassistenciais mantidas pelo|
Municipio;

4. Credencial de Estacionamento;

5. Reuniées com a diretoria e associados, prestacdo de conta e estudo das|
proposi¢cdes dos associados; e Coordenagéo Financeira.




X ACINPODE X
L eIy T N TRTRITOETE Fundada em Julho de 1997

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO | CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
PREVISTA | DEPESSOAS| DAS ACOES (QUANDO NAO

ATENDIDAS | PROGRAMADAS ATENDER A
(X )sim () ndo QUANTIDADE

PREVISTA)

Viabilizar o pagamento pegiade 30 30 (trinta e
das despesas fixas da (trinta) cinco)
sede para cumprir seus jatendimentos  @tendimentos

objetivos na oferta de |nensais. no més de

servicos por meio da iAgosto/2022
articulacdo de politicas

publicas e privadas,
possibilitando ao usuario,
acesso a educacdo,
inclusdo social, atencdo
a saude, assisténcia
social e acessibilidade.

e Listagem de atendimento no més de agosto/2022, anexa.
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Y ACINPODE X

ASSOCIAGAD OF COOPERRCRD © (BIEGHACAU
05 PORTABORES 0 DEFICIENCI OF Jody munuunm

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: W\ 4, lo.nla ’7\\‘,.,\()(-)&& (D,o S -

DATA: QOl/038/s8)

RG/CPF: MG~ ¥ W\ 9@%

TELEFONE: §-88 I1F G5 98

ASSUNTO: e \ oDe0Oa?7anos
¥ oDe8al2anos
r NWV\( P
\'ASSQ L< yre g o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURA: & ) Arwdovitk P anliona. Jedar -

NOME: Jan\ QynL'h Qr(.nﬁ

DATA: 02/08/29)

Rootw.gue
RG/CPF: “pgu- quQ €8¢ - 0O

TELEFONE:

ASSUNTO:

Qs D A @r&dﬁ«m&g\\

oDeOa?7anos
oDe8a1l2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:__ ’)Z[/w A
7

pos

NOME: \ 1y w, [ \r\oﬁLQ\\ Dom¥oD

DATA: 047278722/

RG/CPF:_ Mg-)%. 35@ 35l

TELEFONE: & - @4 OO \89 T

ASSUNTO: Sohutmm | 0 De0Oa7anos
s oDe8a12anos

bm?”g’g’_&:@ e WW‘P—N‘@ OAOM‘ 60>  gDpe12a59anos

g oDe60a...anos

SITUACAQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: Y], \adoe Sovieo

A 1 Y oz} 2 /
NOME: oo pnn G0 hemo € { Jomi/id DATA: QY/0B/2Z
RG/CPF:  JAg- 19 RS G573
TELEFONE:
ASSUNTO:

ey B¢ Juulededs

oDe0Oa7anos
oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos

oDe60a...anos
SITUAGAO: () Pendente - () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: (L OARAN_YP
NOME: in.; de %bé o QL T(((.\.)e, (1a6dy) DATA: 05/08/22
RG/CPE: _ccq RV 97G-00 - o
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0a7anos
o De8al12anos
Q/wwa/e/oD ohe_ QWMQ\DDelzaSQanos
0 De 60 a ... anos
SITUAGAO: () e,pd%pte () Resoluido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:




X ACINPODE X

ASSOCIACAY BE COBPERACAD [ IBTLGRAGAY,
D05 PARTABORES OF GEHTIEICH BF JodY TMENLEYABE

3 ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Yevolda A ao o

WY
DATA: 04U

RG/CPF: " M\- 399 0715 i

TELEFONE:

ASSUNTO: E Q £ Q

oDe0Oa7anos
0De8a12anos
0De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUAGAO: () Pendente | ) Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

ASSINATURA. P vod 00 g YA u 4]

NOME: ; o Gosldo éxmm

DATA: O&/08/2

RG/CPF:  M-~;3yn 808 g

JELEFONE: 2\ D93 344 &1 3852 5145

ASSUNTO:

oDe0a7anos
oODe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
g De60a ... anos

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

SITUACAQ: () Pendente , ( ) ResQlvida
ASSINATURA:‘Z%\/\{\ N
L i

S
NOME: DATA: 08/ 08/22)
RG/CPF: M- \R W2\, 2%
TELEFONE: 2\99Y 1196 Q€ /
ASSUNTO: oODe0Oa7anos

Damgiothind O em

oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Reglao

N e e lens Poanlioe Jiors

NOME: Vil e

DATA: 08/‘08/./22

A N Y
RG/CPF: 5. 954 . Juu

TELEFONE:

ASSUNTO: o@ i 2

o De0a7anos
0De8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: W ‘ﬂ. LN N2 L2 JM

NOME: DATA: 05 -Og
RG/CPF: Ne 4 519 66 9

TELEFONE: o1 A4 Atso

ASSUNTO: oDe0a7anos

0De8a12anos
0 De 12 a 59 anos
A4 De60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: 'M\}‘M

%S"



Y ACINPODE X

OSSOCINGRS DE COBPERACAD £ IRIEGRACAY
BUS PERTABORES UF BEFICIENCH GF JOAD MONEYAOE

ATENDIMENTOS  ACINPODE ~

NOME: Jyocaong A0 CornO &halhn de M‘\m DATA:  10/o8)o=d

RG/CPF:  WM®- 20-333 ..k}

TELEFONE: @204 a¥ 0O

ASSUNTO: oDe0a7anos

@pr@ e \)A)L)LQ‘\Q&J L O/teV\’J‘b?oD 0 De 8 a 12 anos
! '\ B0 66‘ ! - 0 De 12 a 59 anos

€ovo cires > G Gaco oDe60a...anos

SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

NOME:  Qp, o008 Ovorodo. o oS DATA: 12/ 082

RG/CPF: 9):\ 2.619% g\ Y : 2

TELEFONE: j

ASSUNTO: L) Rocor 0o De0a7anos

%/"“W Codamer o0 0 De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido 4 CIDADE: ( ) jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: q@@Z%ﬂ/&MMa «
4 il

NOME: y DATA: AZ[0872C]

RG/CPF: @34, \ -50 0

TELEFONE: i

ASSUNTO: iy . oDe0Oa7anos
Rmmbtgﬂ (JW‘ML oDe8a12anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: =0

NOME: W, \oyy BIOW & QLR o DATA: [2/p8/22]
RG/CPF:  OA\- R\ %@ S\ .

TELEFONE:

ASSUNTO: 0 De0a7anos

&/ QMWL 0 De 8 a 12 anos
/Q&V\OWD o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos

SITUACAOQ: ( ) Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: , p 2>

NOME:_Linza ~Mbnia o foneena Roclie P 150550
RG/CPF: MGaJG 43\ 84 N

TELEFONE: B/ 996 £S5 ~ 9 )9

ASSUNTO: 0 De 0 a7 anos
(//@/w /le/ oDe8a12anos

o De 12 a 59 anos
o De60a ... anos

SITUACAO:()Pende,nte () Resolvido CIDADE: ( ) Jo3o Monlevade( )Regléo

ASSINATURA: %J\/{)mﬁb\ M anas, do Shosea Eodha rngnss,

08



Y_ACINPODE X

ASSOCIACAD. BE CORPERACED £ IRTEGHAGAD)

BYS FARIABGRES U BEFTIEHCI BL JOY MENLFuaBE

ATENDIMENTOS ACINPODE

NOME: Jonneda Ja Qlieim %Odr\qu% Floart DATA: 10/03/ 32

RG/CPF: " 950, 9458 ALo6~ |
TELEFONE:

ASSUNTO: < oDe 0a7anos
’}Qtym/avﬁ/()s@ Ozﬁ 0 De 8a 12 anos
i 0 De 12 a 59 anos

oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: )0 S 1haae

P
NOME: Mmu oaD L )/\O‘M. WNaRTo VA .Q) DATA: |¥/0%/22
RG/CPF: 319 8T8. X006 ~ 92
TELEFONE:
ASSUNTO: oDe0Oa?7anos

@ = \OQQ Q/WV' oDe8a12anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUAGAO: () Pendente ()R Ividg CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA: 1407 0% T\Q A S Da

= \ o <
NOME: "B ane O~ Q\rwc va Kewo DATA: 1/08/92

RG/CPF: A Ko @14 Y36-G7
TELEFONE: & RO 3) 96 G
ASSUNTO: 3 oDe 0 a7 anos

M\ (\ﬁ, %&DWW?DDeSa 12 anos

o De 12 a 59 anos

oDe60a...anos
SITUACAQ: () Pendente () Resolvido CIDABRE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: &7 1orroe  (Oliiziea (i

NOME: Pasrer/o.  DATA: T¥0B/22

RG/CPF: - 909 .Y\t

TELEFONE: 4. @4 19168

ASSUNTO: o ‘ oDeOa7anos

Vinicus ’P.@\),@,FAO,Q /T-’b‘mUO\ o De8a12anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a ... anos

SITUAGAO: ( )Rendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURAQ\

NOME: 4Q§e L [% ™ do Yo DATA: /%/08ep.

RG/CPF: "M G-4& - MGl UGg

TELEFONE: ..

ASSUNTO: oDeOa?7anos

Q@I\O\)G@ M 5& Qf@@){}v\ OLQ\ o De 8 a 12 anos

o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos
SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: = ng 2" Nowdio




X ACINPODE X

BSSOLIAGRY DU COBPERACAG [ IATEGRAGAD

DUS PORIABOKES OF UIHFJIL‘IR UF JUAY MENIEYABE ATEN D'MENTOS AC'NPODE

NOME: Tfm.ﬁ .Af\Oou@ o olo HOO(I/‘!Q(J@6

DATA: (9/08/o2

RE/CPR: ‘BED. 14t2 176 - Ok

TELEFONE: Y 93 RG TU /5

ASSUNTO:

"= ) I OIIRIR MY talor

0 De0Oa7anos
0De8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
0De60a ... anos

SITUAGAOQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jo3o Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: mﬁém

NOME: A,y liadlers 00 sondes

DATA: TO/09/2

RG/CPF: _ Aor1%.098.35]

TELEFONE: §. QL &8 n( |0 /a-3400 &¥ Y7 .

ASSUNTO: ‘ i
Em\o‘&‘axtma Gl RSt POy
Codleior ot Lo

oDe0a7anos
oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
0De60a...anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( )Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:  Fiy( e dorg Gondos

NOME: Ly oep ggchw; dos Dinge Moms (b [y 0ATA TB08/2
BRI $86. 03 YEE ptl "

TELEFONE:

ASSUNTO:

Qentvoesd O Q(I\G/O'\M\CI.O\L

oDe0a?7anos
oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
0 De60a ... anos

SITUAGAQ: () Pendente () Resplvido .

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: A {00 A

DATA: ARJOR[9%2

NOME: JO&) ‘kp,me e'ndﬂé alg © a0
RG/CPF: ~ gy, 456 -39

QI 852 43¢ -4y

TELEFONE:

ASSUNTO:

w Ae Q&OLBV‘C{O&\

O De0Oa7anos

0 De8a1l12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAO: () Pendeﬂ‘tﬁ‘ /’ () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA. 4 JT—F

i

T

>

A 2 2
NOME: ¥i-Co o RaYe YN 6uv L«v‘lD VMLJ@O DATA: 19/08 22
RG/CPF: 3&lVNe-ol
TELEFONE: -85 1F 80K &
ASSUNTO: ) ofo oDe0a7anos
X e,q .8 arrréw oDe8a12anos
"Emﬂ%%ﬂ r:b dt 77? 0 De 12 a 59 anos
- Bal% o %W,&QQG oDe60a...anos

SITUAGAO: () Rendefite , () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA;
IR




Y. ACINPODE X

ASSOCIACRS DL CODPERAGRD E IATEGHAGCAD

BUS PORIABORES UE BEFICIECH UF JOA0 MO (yant A ‘\ATEND' MENTOS Ac'NPoDE

NOME: Plalolov JO5E  Umox

RG/CPF: Y60 07", 43091

DATA: !"//Otgi%

TELEFONE:

ASSUNTO:

/@ww s Q,,wluvmo\/\

oDe0a7anos
oDe8a12anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAO: () Pendeinte () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA S0/ 8.
NS ;

NOME: @Lw J.mn®

RG/CPF: 02R.83% . [O6-

ﬁa'é\iom Rer x0¥0 D01 CoI0T DaATA: J9/pajsa

TELEFONE:

ASSUNTO:

i

oDe0a?7anos
oDe8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUAGAQ: ( YPeppdente () Resglvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATU RA(:\7 | Qi lf\, afP\O)

NOME: i) | doy  Homlso

DATA: QQ Ioﬁl 22 |

RG/CPF: D54 Yu 6 806 G|

TELEFONE: 3) Q88044 6 &

ASSUNTO:

-

oDeOa?7anos

o0 De8a1l2anos
0 De 12 a 59 anos
o De 60 a ... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido
ASSINATURA:
NOME: M, s cin Sovdov, DATA: 94 /p3 /29

RG/CPF: JNG -29 53\ L3\

TELEFONE: 3852 S0 14

ASSUNTO:

Qe QU000 OQQ Q,@,otws oﬁq'(

oDeOa7anos
oDe8al2anos
o De 12 a 59 anos
oDe60a...anos

SITUACAQ: () Pendente () Resolvido

CIDADE: ( ) Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA: |2 4 0h Aa kg 1A gie Solige-

\ : "
NOME: @l Oe (hsSco. o T gunl /acdlpy DATA 31/03M3

V)

RG/CPF: c=9 g\\ . 246 - o

TELEFONE:

ASSUNTO:

WWM

oDe0Oa?7anos
oDe8al2anos
0 De 12 a 59 anos
oDe60a... anos

SITUACAO: () Pendente () Resolvido

CIDADE: () Jodo Monlevade ( )Regido

ASSINATURA:

£




X ACINPODE X
[Ty T SN Fyndada em Julho de 1997

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

- Pagamento de taxas (Laborar, INSS
Patronal, PIS) —

- Pagamento de internet

- Pagamento de seguro do veiculo -
Placa PUE 9990

- Pagamento de combustivel - Placa
PUE9990

- Pagamento de servigos contabeis

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO DATAS DATAS

PREVISTAS | CUMPRIDAS

Viabilizar o pagamento [-Contratagdo de uma coordenadora

das despesas fixas da |(carga horaria 2% a 62 feira, 40 horas

sede para cumprir seus [semanais)

objetivos na oferta de

servicos por meio da |- Pagamento de encargos sociais e

articulagdo de politicas [trabalhistas

publicas e privadas,

possibilitando ao usuario, - Pagamento de beneficios (vale-

acesso a educagdo, [transporte)

incluséo social, atengéo

a saude, assisténcia |- Pagamento de servigos contabeis.

social e acessibilidade. Agosto/2022 | Agosto/2022 »




X ACINPODE X
UL YOS Fundada em Julho de 1997

4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

OBSERVACOES

DATA/ LOCALIZACAO

02/08/2022
ATENDIMENTO

CENTRO DIA ACINPODE

29/08/2022
REUNIAO
CENTRO DIA ACINPODE E

TRE ACESSIBILIDADE EM
JOAO MONLEVADE

Jodo Monlevade, & / &Qg 7"’&?\2%22.

7 P viaL«\nm \sL(uw:\’D

Flaviane Cristina Aratjo

CPF: 097.788.206-35 . /

Présidente da AZ(npode




Y ACINPODE X
ASSECIACAD BE CHOPERACAD E IHTEGRACAD
BS PORTADGRES BE DEFICIENCIA DE JOAS MONLEVABE

Fundada em Julho de 1997

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA Associagdo de Cooperagdo e Integragdo das Pessoas
Portadoras de Deficiéncia de Jodo Monlevade
CNPJ 02.225.066/0001-05
OBJETO DA PARCERIA
i Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo
do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na
oferta de servigos, possibilitando ao usuario, acesso a educagao,
inclusédo social, atencdo a salde, assisténcia social e
acessibilidade, conforme detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO | Agosto/2022 #
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO
VALOR TOTAL REPASSE |R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
PRESTAGAO DE CONTAS
il 5° PARCELA — REPASSE EM 01/09/2022 ~

DELCY SERCGIO DO CoOUTO
CH.-CRC-MGESSO-CPP 119.164.608-2
Rma Ayres Quaresma, 1°44 - Cameirinhes
Fome (31)3851-4947 CEP 35930-01¢
Jedie Monlevade Minas Gernis

O



Y_ACINPODE X TNy
ASSBCIACAD DE CBOPERAGAD E lnlfﬁllcﬁﬂ

1 - EXTRATOS BANCARIOS

DELCY SERGIO DO COUTO
Cout. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-%2

fola Monlevade - Minas Gersi:



19/09/2022 14:26 Banco do Brasil

s (G336191422167205008
i Consultas - Extrato de conta corrente 19/09/2022 14:26:16

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente ~ 54809-X ASSOCIACAO C | P DEFI
S de 01/09 /2022 até 19/ 09 / 2022
Langamentos
DA Dt Ag.origem  Lote Histérico Documento ValorR$  Saldo
balancete movimento
23/08/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
01/09/2022 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.031.721 3.500,00C =
01/09 2220 31721-7 PM JOAO MONLEV
01/09/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 3.500,00 D 0,00C
06/09/2022 0000 13105 375 Impostos 90.601 98,57 D =
FGTS ARRECADACAO GRF
06/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 98,57 C 0,00C
08/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.801 200,000 -
LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRABAL
08/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 200,00 C 0.00C
09/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 90.901 59.90D »
INTERNET SUPER
09/09/2022 0000 13105 375 Impostos 90.902 1232D -
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
09/09/2022 0000 13105 375 Impostos 90.903 40690 D »
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
09/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 90.904 1.13949D =
104 0607 09778820635 FLAVIANE CRISTINA
09/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 1.618.61 C 0,00 C
12/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.201 157,14 D =
PORTO S COMP DE S GERAIS
12/09/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 91.202 275000 =
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
12/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 43214 C 0,00C
13/09/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 91.301 296,00D »
104 0607 019638964000198 ENSCON VIACAO
13/09/2022 0000 00000 855 BB CP Automatico S P 70 296,00 C 0,00C
19/09/2022 0000 00000 999SALDO 000C
Invest.com Resgate Autom. 3.567,37 C
Saldo 3.567,37 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/09/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/10/2022

Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automatico 3.576,45

https://autoatendimemo.bb.com.brlapf—apj-autoatendimento/index.htmI?v=2.3.64#/templatel-2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh=sim



Y ACINPODE X
BOS PERTABORES BE DEFICIENEIN O JOAR MONLEVABE Fundada em Julho de 1997
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 08/2022
PERIODO: 18/08/2022 A 13/09/2022 -
RECEITA DESPESA
__| DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
06/09/22 a DESPESAS COM
SALDO ANTERIOR R$ 2.542,87 - 13/09/22 PESSOAL (ltem 3) R$ 1.953,28
REPASSE DA
DESPESAS COM
01/09/22 ADMINISTRAQAO R$ 3.500,00 - | 12/09/22 MANUTENG AO (Item 4) R$ 217,04
PUBLICA
DESPESAS COM RS 0
MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
DESPESAS COM
12/09/22 PRESTADORES DE R$ 475,00
SERVICO (ltem 7)
TOTAL DE
06/09/22 RECEITAS R$ 6.042.87~ | 13/09/22 TOTAL DE DESPESAS R$ 2.645,32 .
- - - 13/09/22 SALDO R$ 3.397.55 -~

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,

compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo

demonstrativo e o extrato bancario.

Lt L 7

Contador da OSC Presidente da OSC

PELCI SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8:
Rua Ayres Quaresma, n° 44 - Carneicisbe
Pome (31)3851-4947 - CEP 35930-01¢
jode Mornievads o Minas Gerais
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X ACINPODE X &y
ASSBCIAGAD BE CHOPERAGAD E INTEGRAGAD
Fundada em Julho de 1997
3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, ISS, comprovantes das transf. eletronicas )
DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVANTES DAS DESPESAs | COMPROVANT.DO
y CARGO/ S PAGAMENTOS
ITEM FUNCIONARIO P
FUNCAO N
M8 REMUNERAGAO RS G
COMPETENCIA TRANSF.
FLAVIANE CRISTINA
1) ARAUJO COORDENADORA | Agosto/2022 - R$ 1.139,49 09/09/2022
) PIS R$ 12,32 09/09/2022
3) FGTS R$ 98,57 06/09/2022
4) DARF R$ 406,90 09/09/2022
5) VALE TRANSPORTE R$ 296,00 13/09/2022
DE DESPESAS COM PESSOAL (FOLHA, ENCARGOS E BENEFiCIOS) R$ 1.953,28 ~

aqlo—" .

N

“Contador da OSC

DELCY SBRGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8"
Rua Ayres Quaresma, 0°44 - Cameirisho

Fome (31)3851-49%47 .
.iofe Monlevade -

CEP 35930-01¢
Mimag Gerais

/ 7R 7 ;//,’5

% fPreSIde e da’0SC



05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28 &D’
01/08/2022 a 31/08/2022 - ADMINISTRAGAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 1.232,20
903 |INSS Folha 92,71
1.232,20 92,71
Valor Liquido ~ 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECI o
65 /o8 | 22 ¢ Loov vomn@ aﬂ‘al/”& L)AVObU(O
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO

05001 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO D  Demonstrativo de Pagamento de Salario
R BAETA NEVES, 28
01/08/2022 a 31/08/2022 ADMINISTRAGCAO CENTRAL 02.225.066/0001-05
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO COORDENADORA
Céd. Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
001 [Salario Base 220:00 1.232,20
— 903 [INSS Folha 92,71
1.232,20 92,71
Valor Liquido 1.139,49
Saldo Base Sal. Contri, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.232,20 1.232,20 7,52 1.232,20 98,57 1.139,49
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO @ .
08 | @8/ 29 Ylowi are. n b*ltm Jdm)%
DATA ASSINATURA DO FUNCIONAKIO

4



19/09/2022 14:07 Banco do Brasil @w/

g G3381913500646811
Emissao de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:08:05

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.08.05

2220902220 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0607-6 - JOAO MONLEVADE

CONTA: 123.403-1

FAVORECIDO: FLAVIANE CRISTINA ARAUJO

CPF/CNP]: 097.788.206-35

VALOR: R$ 1.139,49 7

DEBITO EM: ©9/09/2022

DOCUMENTO: @90904
AUTENTICACAO SISBB: 8.A50.173.675.D21.9D8

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.3.64#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 7



ACINPODE X

LA Bf SOUBPERACAD T IMIEBHOCAN
ABORES BF DEFICINCIA B J0AD MO TIARE

Folha de Ponto Individual de Trabalho

Empregador: Associacao de Cooperawo & Integraciio dos Portadores de deficiécia de Jodo Monlevade
CNPJ: 02.225.066/0001-05

Func¢do Coordenadora lt:? 07/060& " ;
Funcionario: _ (/L ~om#e, \oea vow” LocaL:_ACWIPOYE

Il
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02 PERIODO DE APURAGAO

Ocorrendo tal situaggo, adicione esse valor ao tributo/contribui¢éo de
mesmo cédigo de periodos subseqtientes, até que o total seja igual ou
superior a R$ 10,00.

APROVADO PELA IN/SRF N° 81/96

MINISTERIO DA FAZENDA - 31/08/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DO CPF OU CNPJ
=5 02.225.066/0001-05
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais
04 CODIGO DA RECEITA
DARF il 8301
01 NOME / TELEFONE 05 NUMERO DE REFERENCIA
=>
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS POF3138518462 06 DATA DE VENCIMENTO
A 23/09/2022
s d o 07 VALOR DO PRINCIPAL
Veja no verso instrugoes para = 12,32
preenchimento 08 VALOR DA MULTA
=>
ATENCAO 09 VALOR DOS JUROS E/QU
. ) ENCARGOS DL - 1.025/69 =>
E vedado o recolhimento de tributos e contribuigdes administrados
pela Secretaria da Receita Federal cujo valor total seja inferior a R$ 10,00. 10 VALOR TOTAL « 12.32

11AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1a. e 2a. vias)

8589000000 } |

0-0 12320385222-8 66070122242-7 09642992000-2

(LT
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ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR (05001 ) Alterdata Tecnologia em Informatica Ltda.
Relatério de Conferéncia PIS Emisséo : 10:15 31/08/2022
Periodo: 01/08/2022 a 31/08/2022 Pagina 0001
Cédigo Nome do Funcionario Valor Base PIS Valor
Céd. Retengdo: 8301
000001 FLAVIANE CRISTINA ARAUJO 1.232,20 12,32
1.232,20 12,32
Residuo periodo anterior : 0,00

Total a recolher : 12,32 »




19/09/2022 14:05 Banco do Brasil
g G3381913500646811
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:06:44
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.06.46
2220902220 SEGUNDA VIA o003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85890000000-0  12320385222-8
66070122242-7  ©9642992000-2

Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 09/09/2022
Numero do Documento 07.01.22242.0964299-2
valor Total 12,32 -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©90902

AUTENTICACAO SISBB: E.4C4.D2C.C53.A42.FB2

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#ltemplate/~2FconsuItas-2F869—1 .bb
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I" ; E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/08/2022 - 10:39:53

FUNDO DE GARANTIS, D0 TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES OS-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

566 1 1.232,20 1 8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 02.225.066/0001-05 08/2022 ~ 07/09/2022

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER

98,57 0,00 + 98,57

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**

| 858400000000 985701792201 907668050807 222506600010 | AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 26/08/2022 - 10:39:53

FoTS

FUNDD CE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

i 01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
1 ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DO (0031)38518462
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
566 1 1.232,20 1 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 02.225.066/0001-05 08/2022 07/09/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
98,57 0,00 98,57
*\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/09/2022**
[ 858400000000 985701792201 907668050807 222506600010 | AUTENTICAGAO MECANICA

LRNATRNTIAR TR



G3381913500646811
19/09/2022 13:56:57

19/09/2022 13:58 Banco do Brasil
g j Emisséo de comprovantes - 30 nivel
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 13.56.57
2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF *
Codigo de Barras 85840000000-0 98570179220-1
99766805080-7 22250660001-0

Data do pagamento 06/09/2022
CNPJ/CEI/CPF 02225066/0001-05
COMPETENCIA 08/2022 ~
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/09/2022
VALOR DEPOSITO 98,57
Valor Total 98,57 «

DOCUMENTO: 090601
AUTENTICACAO SISBB: B.823.3FC.FAE.86F.975

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-api-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/tempIate/~2FconsuItas~2F869-1 .bb
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g Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social
{ 02.225.066/0001-05) |ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADOR J
(Pen’odo de Apuragao l 2 [Dala de Vencimento / l ] [Nﬁmero do Documento 45 4 2 J Padat este documento até
Agosto/202 20/09/2022 07.16.22237.4573432-7 .
(Observacbes 20[ 09/ 2022

N° Recibo Declaragéo: 50000072663839

Valor Total do Documento

406,90 B2

.

Composigao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagédo Principal Multa Juros Total

1082 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 92,71 92,71
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 246, 44 246, 44
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSO0S
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAO 30, 80 30, 80
@1 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAQ
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1176  CP TERCEIROS - INCRA 2,46 2,46
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1196 CP TERCEIROS - SESC 18,48 18,48
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1200 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 3,69 3,69
02 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 12,32 12,32
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:08/2022 Vencimento:20/09/2022

Totais 406,90 406,90
k SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 25/08/2022 10:42:19 j
85800000004 6 069003852226 63071622237 0 457343277459 AUTENTICAGAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
| 85800000004 6 | | 06900385222 6 | I 63071622237 0 | | 457343277459 | CNPJ: 02.225.066/0001-05

Numero: 07.16.22237.4573432-7
Pagar até: 20/09/2022
Valor: 406,90




19/09/2022 14:06 Banco do Brasil

g G3381913500646811
Emissio de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:07:43

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.07.44

2220902220 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS -~

Codigo de Barras 85800000004-6 ©6900385222-6
63071622237-0  45734327745-9

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 09/09/2022 7
Numero do Documento 07.16.22237.4573432-7
Valor Total 406,90 -

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: ©90903

AUTENTICACAO SISBB: ©.1E5.F06.35A.10E.73B

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/template/~2F consultas~2F869-1.bb



MUNICIiPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1822
3 Série: E
Data Emissdo:  13/09/2022
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E s L
Certificagao: ECC39-B7A06
DADOS DO PRESTADOR g
Nome/Razao Social: ENSCON VIACAO EIRELI
Nome Fantasia: ENSCON VIACAO EIRELI
CNPJ/CPF: 19.638.964/0001-98 Insc. Municipal: 884 Insc. Estadual:
Endereco: AVENIDA OSVALDO LARA N°: 500
Bairro: SION Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-444
E-mail: _ensconrh@enscon.com.br Telefone: 3138512979
DADOS DO TOMADOR
Nome/Raz&o Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone:
DISCRIMINACAO DO SERVICO
VALE TRANSPORTE «
Item Tributdvel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
VALE TRANSPORTE Sim 1,00 296,0000 296,00
Valor Tributavel: Valor n&o Tributavel:
R$ 0,00 RS 296,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 296,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: | Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Ap do de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA ~ R$ 296,00
ENQUADﬁ'ﬁENTE DO SERVICO
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metrovidrio, ferroviario e aquaviario de passageiros.
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2022 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragéo: 13/09/2022 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengao Tributag@o: Isento/lmune
CNAE: 4921301
Observagoes:
O contelido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 13/09/2022 as 09:02:57
Recebi(emos) de: ENSCON VIACAO EIRELI NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 1822
/ / Certificagao
Data Assinatura do Recebedor ECC39-B7A06




12/09/2022 16:37 Banco do Brasil

(G336121633990653011
12/09/2022 16:38:12

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54809-X ASSOCIACAQ C | P DEFI
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com 26490

DV)
CNPJ 19.638.964/0001-98
Nome favorecido ENSCON VIACAO EIRELI =
Finalidade CREDITO EM CONTA
. Numero documento  91.301
Valor 296,00 -
Destinagao 0

Data transferéncia 13/09/2022 ©

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Este documento nao & valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de que a conta tera saldo suficiente até as 17h (horério de Brasilia] do dia
da transferéncia. Caso contrario a operagdo nao sera completada. Lembramos que créditos oriundos de liberacdo de cheque depositado, proventos e
DOC sao processados apds esse horario, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel as 17h (horario de Brasilia).

Assinada por JD087710 ELIAS GONCALVES 12/09/2022 16:33:41
JD087719 LENEAN COSTA ROCHA 12/09/2022 16:38:12

Transagao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JDO87719 LENEAN COSTA ROCHA.

hns://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61 #ltemplate/pendencias
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19/09/2022 14:08 Banco do Brasil W

3 G3381913500646811
Emissio de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:09:25

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/09/2022 - AUTOATENDIMENTO - 14.09.25

2220902220 SEGUNDA VIA 0005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : ASSOCIACAO C I P DEFI
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: ©607-6 - JOAO MONLEVADE
CONTA: 2.549-0

FAVORECIDO: ENSCON VIACAO EIRELI -

CPF/CNPJ: 19.638.964/0001-98

VALOR: R$ 296,00 »
DEBITO EM: 13/09/2022

DOCUMENTO: 091301
AUTENTICACAO SISBB: F.C22.694.6FA.977.42A

Transag&o efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimemo.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v:Z.3.64#ItempIate/-ZFconsuItas~2F869-1 .bb 171
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X ACINPODE X
ASSBCIACAD BE COOPERACAD E INTEGRACAD
BAS PORTABARES DE DEFICIENCIA OF JGAD MONLEYADE

Fundada em Julho de 1997

4. DESPESAS COM MANUTENGAO*

33

2

(anexar copias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias)

DESPESAS COM MANUTENGAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. N° | DATADA | VALOR DATA DA
ITEM | FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EM R$ TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
1) INTERNET SUPER LTDA | INTERNET  |NF 000020 | 08/09/22 | 59,90 09/09/22
653
~5 PORTO SEGURO 842566
2) COMPANIA GERAIS SEGURO BOLETO |75 10/06/22 |157,14 | 12/09/22
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 217,04 -

//‘

Gertador da OSC

Y

sidente[da 0oSscC

DELCI S8ERGIO DO COUTIC

Jont, - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-8"
iua Ayres Quaresma, 1°44 -  Cameirinbe.
foms (31)3851-4947 - CEP35930-01¢
fado Monlevade . Mines Oerais



Provedor de Servigos:

INTERNET SUPER LTDA - ME

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagao

Rua Baeta Neves, 28
Industrial, Jodo Monlevade/MG CEP 35930127

Enderego:  AV. WILSON ALVARENGA 1059 CARNEIRINHOS Modelo/Serie: 21 001

35930001 JOAO MONLEVADE/MG N° 000020653 Emissdo: 08/09/2022
Fone: 3138510475 CNPI: 24.774.313/0001-65
Email/Site: contato@internetsuper.com.br/http://www.internetsuper.com.br/ 1IE: ISENTO
Tomador dos Servigos/Destinatério das Mercadorias
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05

N° de Referéncia: 213526
Inscrigdo Estadual: ISENTO

Email: acinpode@gmail.com Fone Cliente 31996548462
Base de Calculo ICMS ICMS Isentas e Nao Tributadas valor Qutros Valor Total
R$ 35,94 R$ 1,42 R$ 23,96 R$ 0,00 R$ 59,90 =
Chave de Codificagdo Digital CFOP Situagdo do documento fiscal
9ACOCFB31737181827DA8S4E84B8F3AF3 se Noral

Empresa optante pelo Simples Nacional conforme lei complementar 123/2006.

Observagoes:

DESCRICAO DOS SERVICOS/PRODUTOS [ VALORTOTAL  [BASE DE CALCULO ICMS |ALIQUOTA ICMS
SERVICO INTERNET - SCM R$ 35,94 R$ 3594 3.93999999999
MATERIAL EM COMODATO - SVA R$ 23,96 R$ 0,00 0%

34



oV
1) g

Bradesco Bradesco  |237-2 I 23795.63006 90000.028226 00000.219006 6 91040000005990
Vencimento Local de pagamento Vencimento
10/09/2022 PAGAVEL PREFERENCIALMENTE BANCO BRADESCO 10/09/2022
Agéncia / Codigo Beneficiario Beneficiario Agéncia / Cédigo Beneficidrio
5630-0 / 0002190-3 INTERNET SUPER LTDA 5630-0 / 0002190-3
Nosso nimero iR Data do documento N° do documento Espécie Doc. Aceite Data de processamento Nosso Numero
09/00000282200-0 03/12/2021 213526 DM N 03/12/2021 09/00000282200-0
(=) Valor do documento Uso do banco Carteira Moeda Quantidade Valor (=) Valor do documento
59,90 09 R$ 59,90
(-) Descontos / Abatimentos Instrugdes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) (-) Descontos / Abatimentos
e o s e
(#) Mora / Multa / Juros Sujeito a corte ap6s o vencimento. () Mora / Multa / Juros
Sujeito a protesto e inclusdo no SERASA.
(+) Outros acréscimos O pagamento deste boleto ndo quita débitos anteriores. (+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

(=) Valor cobrado

Pagador
ASSOCIACAO DE
COOPERACAO E
INTEGRACAO DOS

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE

Rua Baeta Neves,28,

- CEP: 35930127 Industrial - Jodo Monlevade - MG
acador / Avalista

T



19/09/2022 14:05

Banco do Brasil

g G3381913500646811
il Emissdo de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:06:00
19/09/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:06:01
222002220 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BCO BRADESCO S.A.
23795630069000002822600000219006691040000005990
BENEFICIARIO:

INTERNET SUPER =

NOME FANTASIA:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65
BENEFICIARIO FINAL:

INTERNET SUPER

CNPJ: 24.774.313/0001-65

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 90.901
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 09/09/2022 -
VALOR DO DOCUMENTO 59,90
VALOR COBRADO 59,90
NR.AUTENTICACAO 1.242.6A6.4D4.122.214

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.64#/tem plate/~2F consultas~2F869-1.bb

n

e
AL



PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS Recibo do Sacado

CRd - -CEP Nosso Numero 109/58392629-0
CNPJ_61.198.164/0001-60

oA
-

Numero do Titulo 84256675

Vencimento |Agenc1al 6digo Cedente |Es| uantidade (+) Mora / Multa
10/09/2022 2938/10080-3 | R$ I 157.14
i -

(=) Valor Cobrado

(e s r Autenticagio Mecanica
Sacado
N Z 3OCIACAO COOPERACAQOE |
Apolice/Documento i
0060531019154486.0000000000.004

BANCO ITAU I 341-7 l341 91.09586 39262.902933 81008.030009 5 91040000015714

Local de Pagamento

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO

Cedente
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAI

ncialedigo Cedente
2938/10080-3

Data Documento Ntmero Documi ﬁ' Data Processamento Aceite

10/06/2022 i 10/06/2022 N i
Uso do Banco Valor Moeda (=) Valor Do

157,14

Instrugbes (-) Desconto / Abatimento

ATENCAO: NAO SERAO ACEITOS DEPOSITOS NA CONTA CORRENTE DA PORTO SEGURO. —

SRgJ CAIXA - NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO B e

APOS O VENCIMENTO ENTRE EM CONTATO COM A SEGURADORA.

SERA ACRESCIDO TAXA DE 0,30% AO DIA () Mora / Multa

SUJEITO A REALIZAGAO DE VISTORIA PREVIA
Sacado A FALTA DE PAGAMENTO DE QUALQUER UMA DAS DEMAIS PARCELAS

02.225.066/0001-05-ASSOCIACAO COOPERACAO E INTEGRACAO P D SUBSEQUENTES A PRIMEIRA PODERA IMPLICAR O CANCELAMENTO DA

LI72BJ - NIVIA SILVA ADM CORRETORA DE SEGUROS LTD APOLICE, NOS

T A A
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19/09/2022 14:07 Banco do Brasil %n/
3 G3381913500646811
Emisséao de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:08:27
19/09/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:08:27
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191095863926290293381008030009591040000015714
BENEFICIARIO:

PORTO S COMP DE S GERAIS

NOME FANTASIA:

PORTO S COMP DE S GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60
BENEFICIARIO FINAL:

PORTO SEGURO CIA SEGUROS GERAI
CNPJ: 61.198.164/0001-60
PAGADOR :

ASSOC COOPERACAO INTEG P D
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 91.201
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2022
VALOR DO DOCUMENTO 157,14
VALOR COBRADO 157,14
NR.AUTENTICACAO F.847.039.AD9.559.A37

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2. 3.64#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 7



Y ACINPODE X

BS PERTADARES DE DEFICIENCIA DE JOAR MONLEYABE Fundada em Julho de 1997
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D))

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
= DELCI COUTO
1) CONTABILIADE SERVICOS
LTDA CONTABEIS NF 904 09/09/22 275,00 12/09/22
2) |LABORAR E-SOCIAL NF 13.677 | 01/09/22 200,00 08/09/22
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 475,00 ~

/"\

~—
-—

Contador da OSC

'ﬂow and Q"@J '.r’\‘\ Aftw,b

Responsavel pela Prestagéo de Contas

CPF: 097 188. 200 2%

%m by ¢

Presidénte da fSC

/

DELCI SERGIO DO COUY®
Coat. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quarcsma, 1°44 - Cameiriahes
Fome (31)3851-4947 « CEP35930-01¢
lado Monlevade o WMinas Oerais




v b
NG

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razéo Social:

Numero da Nota Fiscal
904
Série: E
09/09/2022 »

Data Emissao:

F2D6E-68B4F

; : Certificagéo:

——

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA «
Nome Fantasia: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA

CNPJ/CPF: 23.942.832/0001-22 Insc. Municipal: 6297 Insc. Estadual:
Endereco: RUA AYRES QUARESMA N°: 44
Bairro: CARNEIRINHOS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-016
| E-mail:_expediente@delcicouto.com.br Telefone: 3138514947
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEF. DE JMDE
CNPJ/CPF: 02.225.066/0001-05 Insc. Municipal: 110272 Insc. Estadual:
Endereco: RUA BAETA NEVES N°: 28
Bairro: INDUSTRIAL Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-127
E-mail: acinpode@yahoo.com.br Telefone: 3138512948
DISCRIMINACAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVIGOS FISCAIS E CONTABEIS
Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
HONORARIO 08/2022 Sim 1,00 275,0000 275,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavel:
RS 275,00 R$ 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 275,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 275,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengoes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 275,00 +

Valor Aproximado de Impostos: Federais R$ 0,00 Estaduais RS 0,00 M pais R$ 0,00 ‘ VALOR LiQUIDO DA NOTA]
N [¢]

17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.

OUTRAS INFORMACOES

Més de Competéncia:
Recolhimento:
CNAE: 6920601
Observagdes:

09/2022
Sem Retengdo

Impresso em: 09/09/2022 as 09:56:08

Local do Recolhimento:
Tributagao:

Fixo

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.

JOAO MONLEVADE/MG

Data Geragéo: 09/09/2022 00:00:00

/ /

Recebi(emos) de: DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica.

Data

Assinatura do Recebedor

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Numero: 904

Certificagao
F2D6E-68B4F

o



Beneficidrio Vencimento Valor do Documento
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 10/09/2022 gM_
AYRES QUARESMA 44 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CARNEIRINHOS

JOAO MONLEVADE - MG

35930-016

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugdes

Tnstrugocs (texto de responsabilidade do beneficiario)
A partir 11/09/2022 Juros 0,22%/dia

Nao conceder desconto.

HONORARIO 08/2022.

Data de Emissdo
29/08/2022

(=) Valor cobrado

Coop Contr/Cod. Beneficiario
4108/121967

Nosso Niumero

8402-0

Dados do Pagador

Nome do pagador
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE

Numero do Documento
H359 08/22

Enderego
RUA BAETA NEVES, N°28

Bairro / Distrito
INDUSTRIAL

Municipio
JOAO MONLEVADE

UF

CEP

MG 35930-127

Mensagem Pagador

Este recibo somente tera validade com a autenticagdo mecanica ou

acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
do banco Esta quitagéo s6 tera

através do cheque n.
validade apés o pagamento do cheque pelo banco pagador

!;!’sncooa

r Autenticagdo mecdnica

- Recibo do pagador

I 756 I 75691.41083 01012.196703 00840.200018 1 91040000027500
Local de pagamento i i Vencimento
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 10/09/2022
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficidrio
DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA 23.942.832/0001-22 4108/121967
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso numero
29/08/2022 H359 08/22 DM N 29/08/2022 8402-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 275,00

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

A partir 11/09/2022 Juros 0,22%/dia
Néao conceder desconto.
HONORARIO 08/2022.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 4108 SICOOB CREDIMEPI

(-) Desconto / Abatimento

(-) Outras dedugoes

(+) Mora / Multa

Pagador
ACINPODE ASSOC.DE COOP.E INT.DOS PORT.DEFIC. JMDE
RUA BAETA NEVES, N°28
INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG

Beneficiario Final

02.225.066/0001-05

35930-127

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Ficha de compensacio




19/09/2022 14:08 Banco do Brasil &D‘

s G3381913500646811
Emissao de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:09:03

19/09/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:09:04

222002220 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830101219670300840200018191040000027500
BENEFICIARIO:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA -~
NOME FANTASIA:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22
BENEFICIARIO FINAL:

DELCI COUTO CONTABILIDADE LTDA
CNPJ: 23.942.832/0001-22

PAGADOR:

ACINPODE ASSOCDE COOPE INTDOS PORTD
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 91.202
DATA DE VENCIMENTO 10/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 12/09/2022 ~
VALOR DO DOCUMENTO 275,00
VALOR COBRADO 275,00~
NR.AUTENTICACAO 4,AD5.F55.071.377.C5E

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.3.64#/template/-2Fconsultas~2F869-1 .bb VAl
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NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA

N°: 13677 Emitida em: Competéncia: Coédigo de verificagado:
I ~ 01/09/2022 as 10:43:16 01/09/2022 5CF933C5A8
Laborar Consultoria em Seguranca do Trabalho Ltda
CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88 Inscrigdo Municipal: 96865
I A'BQR'AR Inscrigdo Estadual: Isento

i oo Avenida Gentil Bicalho, 360, Andar 1 e 2, Carneirinhos, JOAO MONLEVADE/ MG - Cep: 35930-478

Telefone: (31) 3852 0949 E-mail: financeiro@laborarmais.com.br

Tomador do(s) Servigo(s):

CPF/CNPJ: 02.225.066/0001-05 Inscrigdo Municipal: Nao informado Inscrigao estadual: ISENTO
ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Logradouro: RUA BAETA NEVES

Numero: 28 Bairro: INDUSTRIAL
Complemento: CEP: 35930-127

Municipio: JOAO MONLEVADE - MG

Telefone: 313851-2948 E-mail: ACINPODE@GMAIL.COM

Discriminagdo do(s) Servigo(s):
CONSULTORIA - Parcela 8/12 -

CTISS:

1701 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, néo contida em outros itens desta lista; anélise, exame, pesquisa, coleta,
compilagao e fornecimento de dados e informagdes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descrigao:

17.01 / Assessoria ou consultoria de qualquer natureza, néo contida em outros itens desta lista; analise, exame, pesquisa, coleta,
compilagéo e fornecimento de dados e informagoes de qualquer natureza, inclusive cadastro e similares.

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:

3136207 / JOAO MONLEVADE Tributagdo no municipio

Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00 Valor do(s) Servigo(s): R$ 200,00

() Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00

(-) Retengdes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00

(-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 200,00

Valor Liquido: R$ 200,00 - (x) Aliquota: 5.0%
(=) Valor do ISS: R$ 6,00

Informagdes Adicionais:

NFS-e Gerada a Partir do RPS 13718
Vencimento(s): 08/09/2022;
Valor aproximado dos impostos: Federais 11,33% Estadual 0% Municipal 5,00%




A4
IV

[ABORAR
Recibo do Pagador
Beneficiario Agéncia / Cédigo do beneficiario | Nosso Numero Vencimento
Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. 4108/ 0034320 00772876 08/09/2022 *

CPF/CNPJ: 07.325.510/0001-88
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO
MONLEVADE/ MG - 35930-478

Pagador

MONLEVADE
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

02.225.066/0001-05
00772876

Informagdes do Beneficiario

Informagdes para o Banco
Referente a NF: 13718
Juros (a.d.) de 0,33% apés 08/09/2022. Multa de 2,00% apés 08/09/2022.

Num. do documento Carteira

13677 1

Data do documento

01/09/2022

Aceite

Valor do documento

200,00 «

75691.41083 01003.432000 07728.760013 8 91020000020000

75691.41083 01003.432000 07728.760013 8 91020000020000

Referente a NF: 13718
Juros (a.d.) de 0,33% ap6s 08/09/2022. Multa de 2,00% apés 08/09/2022.

ROANBREARENEVES, 28, INDUSTRIAL
JOAO MONLEVADE - MG 35930-127

Sacador / Avalista:

Pagador ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRACAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO

Local de pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NAS AGENCIAS SICCOB. ! i 08/09/2022
Beneficidrio Laborar Consultoria em Seguranga do Trabalho Ltda. CPF / CNPJ do beneficiario Ageéncia / Cédigo do beneficiario
AVENIDA GENTIL BICALHO, 360, ANDAR 1 E 2, CARNEIRINHOS, JOAO MONLEVADE/ MG - 35930-478 07.325.510/0001-88 4108/ 0034320
Data do documento Num,. do documento Esp. documento Aceite Data do processamento Nosso Numero
01/09/2022 13677 DM N 01/09/2022 00772876
Uso do Banco Carteira Espécie Moeda Quantidade Moeda Valor '(=)V'Lda do documento
1 R$ i . - 200,00
Instrucdes (Texto de Resp do Beneficiario): (-) Desconto

(-) Outras Dedugdes / Abatimento

(+) Mora / Multa / Juros

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor cobrado

CPF/CNPJ:
Cod. baixa:

02.225.066/0001-05
00772876

T A T

Autenticagdo mecanica / FICHA DE COMPENSACAO
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19/09/2022 14:04 Banco do Brasil @
g G3381913500646811
Emisséo de comprovantes - 30 nivel 19/09/2022 14:02:02
19/09/2022 - BANCO DO BRASIL -  14:02:02
222002220 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200007728760013891020000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA *
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: ©7.325.510/0001-88

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: ©2.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 90.801
DATA DE VENCIMENTO 08/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2022 ~
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00~
NR.AUTENTICACAO 5.8B7.49D.639.D63.011

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD087710 ELIAS GONCALVES.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html’?v=2.3.64#Itemplate/—2Fconsu|tas~2F869-1 .bb 17
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08/09/2022 10:07 Banco do Brasil &j} L

: 3 (G334081003458987012
i 08/09/2022 10:07:11
{ EMPRESA

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

08/09/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:07:10
222002220 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO C I P DEFI
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.809-X

BANCO SICOOB S.A.
75691410830100343200007728760013891020000020000
BENEFICIARIO:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
NOME FANTASIA:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88
BENEFICIARIO FINAL:

LABORAR CONSULTORIA EM SEGUR DO TRA
CNPJ: 07.325.510/0001-88

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE COOPERACAO E INTEGRAC
CNPJ: 02.225.066/0001-05

NR. DOCUMENTO 90.801
DATA DE VENCIMENTO 08/09/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/09/2022
VALOR DO DOCUMENTO 200,00
VALOR COBRADO 200,00
NR.AUTENTICACAO 5.8B7.49D.639.D63.011

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD087710 ELIAS GONCALVES 08/09/2022 10:03:53
JD087719 LENEAN COSTA ROCHA 08/09/2022 10:07:11

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD087719 LENEAN COSTA ROCHA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61 #/template/pendencias 171



X ACINPODE X "
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAD MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n°® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizacdo da Sociedade Civil
Associacdo de Cooperagdo e Integracdo dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade
manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento n° 08/2022.

Jodo Monlevade, & deyig_&l de 010)2).
g/ ﬁ /Qﬁ

resndente da Acinpode




By

X ACINPODE X
DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE Fundada em Julho de 1997

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CIVIL

DECLARAGAO

) Sr. Elias Gongalves, Presidente do (a) ACINPODE, inscrito no CPF sob o n® 625.194.766-72,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Delci Sérgio do Couto, inscrito no
CPF sob o n% 119.164.606.82, CRC n° 023550, é o contador responsavel pela referida
Organizagéo da Sociedade Civil e que seu registro esta regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, AQ} de A@Lﬁmébg_ de_9099) .
2l ol
L~ /éﬂ /zc%

Assingtura do presidente da Acinpode

Assinatura do contador e carimbo ou identificagéo

DELCI SERGIO DO COUTO
Cout. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-82
Rua Ayres Quaresma, n° 44 -  Carnciriaibes
Foms (31)38514947 - CEP35930-01¢
lodo Monlevede o Minas Gerais



@] CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICAGCAO DO REGISTRO
NOME............... : DELCI SERGIO DO COUTO
REGISTRO.......... : MG-023550/0-1
CATEGORIA........ : CONTADOR
CPF.Goicsinais : ***.164.606-**

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Caddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 19/09/2022 as 07:13:57.
Valido até: 18/12/2022.
Caodigo de Controle: 685418.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

?!LC! SERGIO DO COUTO
Cont. - CRC-MG 23550 - CPF 119.164.606-87
Rwa Ayres Quaresma, n°44 - Carneirinkes
fome (31)3851-4947 . CEp 35930-01¢

lede Meonievade o Minas Qernis
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ASSOCIACAD DBE CODPERAGAG E INTEGRAGAD
00S PORTADORES BE DEFICIENCIA UE JOAU MANLEVADE

Fundada em 18 de julho de 1997

NOTA EXPLICATIVA SOBRE FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL

Informamos que no més de Agosto/2022 ndo houve o abastecimento de combustivel em
conformidade ao termo colaboragdo 08/2022, pois devido o afastamento do presidente Sr.
Elias Gongalves o veiculo ficou parado ndo havendo visitas domiciliares, somente houve
atendimento presencial na OSC todos os dias , sendo assim o veiculo ndo foi abastecido.

Jodo Monlevade , 43 d;&&w‘f&géfzozz

e Jl

Pre5| nte ACINPODE

Ay



22/09/22, 10:23 Gmail - PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS TF-08-2022 ﬁfo i 0"5'/\\
. (X
faw 64 e
i . .i‘\ P 2
M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmir@gmail. comy’
"%O(a
PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS TF-08-2022
1 mensagem
SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 22 de setembro de 2022 10:21

Para: ACINPODE <acinpode@gmail.com>
Prezados, bom dia
Segue as pendéncias na prestagdo de contas da 52 parcela do Termo de Fomento n® 08/2022:
Pagina 33 conferir se a data da emissdo do boleto da Porto Seguro esta correta 10/06/2022? ~
Pagina 50 corrigir no texto da nota explicativa, correto Termo de Fomento 08/2022; -

Prazo de entrega da documentagdo: 23/09/2022, as 16 horas, impreterivelmente. ~

. Atenciosamente,

Pauliana

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb 167eb&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar6900761180299695940&simpl=msg-a%3Ar6902...  1/1
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bAD OE LCODPERACAR ¢ IMTEGBACAR
RES B BEFICIERCIA 07 J080 Mam ceans

NOTA EXPLICATIVA SOBRE FORNECIMENTO DE
COMBUSTIVEL

Informamos que no més de Agosto/2022 n3o houve o abastecimento de combustivel em
conformidade ao Termo Fomento 08/2022, pois devido o afastamento do presidente Sr. Elias
Gongalves o veiculo ficou parado nfo havendo visitas domiciliares, somente houve
atendimento presencial na OSC todos os dias, sendo assim o veiculo ndo foi abastecido.

Jodo Monlevade, J& de Sedecnbiode 2022

e ' /
s

Presidente ACINPODE

levade
Municipal de JodoMon
Prefeiégr':FER: COM O ORIGINAL.

pata- 34 03 o
sinatura/Nome/Matricula

As




>

/

22/09/22, 16:30 Gmail - PENDENCIAS PRESTAGAO DE CONTAS TF-08-2022 c o~ 7 it ‘s
/£ 53
i » W 2
M Gmall SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@mail.com> (o)
5 QO O
i & oyot?
~ ~ e
PENDENCIAS PRESTACAO DE CONTAS TF-08-2022
ACINPODE <acinpode@gmail.com> 22 de setembro de 2022 14:37
Para: SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>
Boa tarde!
Pauliana,

Encaminhando o boleto em anexo pag 33 o boleto foi emitido no dia 10/06/2022,pois recebemos em 10 boletos e s6
pode alterar a data do boleto quando cédigo de barra ndo é aceito pelo sistema bancario no ato do pagamento ai

emitido uma segunda via.
Fico a disposigdo para qualquer davida;

Flaviane Araujo

Elias Gongalves | Presidente da ACINPODE
Associacao de Cooperacgéo e Integragdo dos Portadores de Deficiéncia - Jodo Monlevade e Regido

End.: Escritorio | Praca sete de Setembro - 50 — Bairro: Cameirinhos (Centro) - Jodo Monlevade - MG.

T (31) 3851-2948 | C 9 9654 -8462 |
Presidente do COMPEDE (Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Deficiéncia).

http://acinpode-jm.blogspot.com.br/

[Texto das mensagens anteriores oculto]

b 2VIABOLETO_1213534591_004_0020973810.PDF
391K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1744692328851975456 &simpl=msg-f%3A174469...

7
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Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA
APOI0O E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrario.

Jodo Monlevade, em 07 de Junho de 2022.

L.aércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de

Junho de 2022.
/S
Gen ira Bicalho
A r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG —~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 —~ www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

'DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni
Telefone: (31) 3859-2553

E-mail (responsavel): setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 08/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 30/10/2023

Valor Global: R$ 63.000,00 (sessenta e trés mil reais)
Valor da Parcela Mensal: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais)

Valor transferido: R$ 3.500,00 (trés mil e quinhentos reais) - 5% Parcela - Repasse em 01/09/2022

~ MONITORAMENTO R

Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através da execugéo do projeto “Novos
Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos, possibilitando ao

OBJETO DA PARCERIA usuario, acesso a educagao, inclusao social, atencéo a salde, assisténcia social e
acessibilidade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE

MONITORAMENTO DESCRITAS Agosto/2022

NESTE RELATORIO

~~ACOMPANHAMENTO DAS AGOES | O objetivo proposto esta sendo cumprido pela OSC, conforme estabelecido no
DA PARCERIA plano de trabalho.

;FT:LLL;QQSOE?JTE DATA) s

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas foram alcangadas no periodo em analise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO (SE HOUVER) [ x ]satisfatorios [ ] insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES Observou-se a correta administragéo do recurso piblico pela OSC.

PERIODICAS
60 (s o e, (de .

\
COMISSAO DE MONITORAMEN'AO E AVALIAGAO - SETOR DE PA&LZERIAS

Rua Geraldo Miranda, n® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

AVALIAGAO

O niimero de pessoas atendidas pela OSC no més de agosto foi de 30

ANALISE QUANTITATIVA (trinta) pessoas.
As atividades diarias da instituicdo realizadas através da articulagéo de
politicas publicas e privadas possibilitam ao publico alvo, o acesso a
ANALISE QUALITATIVA educagdo, inclusdo social, atencdo a salde e assisténcia social,

contribuindo para uma sociedade justa e solidaria.

A OSC recebeu orientagdes para cumprimento do Art. 11 da Lei
_| EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO

13.019/2014.

O controle social deu-se através do monitoramento das agbes pela
CONTRELE SO0 Secretaria Municipal de Assisténcia Social
IMPACTO DA PARCERIA [ X]Social

Conclui-se que a ACINPODE cumpriu as metas descritas no Plano de
CONCLUSOES

Trabalho no periodo em analise.

%_ Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

Rita de Cassia Andrade Oftoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

L

i ; " Jodo Mgnlevade, 23 de setembro de 2022.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: = SIM o NAO

OBSERVAGOES SE HOUVER:

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comisséao Me!

aminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva Jos& Silvério Santos
ro da Comissao Membro da Comissao Membro-da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGCOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigGes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jo&io Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente.

% Rita de Céassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢cbes em contrério.

Joé@o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

ieiinesre SRS,

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
' Y
Gentil L oreira Bicalho
r de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PARECER TECNICO - GESTOR DE PARCERIA
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente & prestagdo de contas
parcial do Termo de Fomento n° 08/2022, assinado em 29/03/2022, entre o Municipio e a Associa¢do
de Cooperagéo e Integragao dos Portadores de Deficiéncia de Jodo Monlevade — ACINPODE.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos
conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagéo, relatorio de execugédo de

objeto, relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugao financeira foi condizente com a

apresentagao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n® 13.019/2014. Sendo assim,
atesto como REGULAR a prestagéo de contas da 5 PARCELA, diante da demonstragéo da correta aplicagéo

dos recursos publicos e dos resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

G,

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com



@ JOAO MONLEVADE
» PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de 59 folhas, incluindo esta,
referente a 5% parcela do TERMO DE FOMENTO N° 08/2022 - ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO
MONLEVADE - ACINPODE, cujo objeto é “Viabilizar o funcionamento da ACINPODE através

da execugao do projeto “Novos Horizontes”, para cumprir seus objetivos na oferta de servigos,
possibilitando ao usuario, acesso a educacgao, inclusdo social, atengédo a saude, assisténcia

social e acessibilidade’, para analise e emissdo do parecer da Secretaria de Planejamento
conforme Art. 1°, da Portaria n° 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jodo Monlevade, 23 de setembro de 2022.

B:0u0)

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Membro da Comisséo de Monitoramento e Avaliagéo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3589.2581 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: gestordeparceria@hotmail.com
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\ PREFEITURA DE JOAO

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceic8o

MONLEVADE 35030027 - Jodo Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500

%0 Controladoria Interna Municipal WWW, pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE - ACINPODE apresentou a Prestagéo de Contas
da 52 Parcela referente ao Termo de Fomento N° 08/2022, sendo aprovado pela Secretaria Municipal de
Assisténcia Social, conforme Plano de Trabalho.

Apbs andlise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagao, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § unico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 5 Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n® 08/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE
COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -
ACINPODE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e impacto

social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social.

Jodo Monlevade, Q;_g de MW de 2022.

— ————

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento

Angélica Maria Silva Bueno Drumond
\ / Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 5* Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 08/2022 formalizado
entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE COOPERAGAO E INTEGRAGAO DOS
PORTADORES DE DEFICIENCIA DE JOAO MONLEVADE -ACINPODE.

Marinete da Silva Morais
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceicdo - Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 ~ E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br
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